
OSNUTEK

Na podlagi 82. in 177. členasiatuta občine Ljubljana-Šiška(Uradni list
SRS, št. 13/86) je skupščina občine Ljubljana-Šiška na seji zbora
združenega dela, seji zbora krajevnih skupnosti in seji druž-
benopolitičnega zbora, dne sprejela

ODLOK
o spremembah in dopolnitvah odloka o

priznanjih občine Ljubljana-Šiška
l.člen

Nastov odbka o priznanjih občine Ljubljana-Šiška (Uradni list SRS, št.
9/85 in 10/88) se spremeni tako, da se glasi: ,,Odlok o priznanjih in na-
gradah občine Ljubljana-Šiška".

2. člen
1. člen se spremeni tako, da se glasi: ,,Ta odlok določa vrste priznanj

občine Ljubljana-Siška (v nadaljnjem besedilu: priznanja občine) pogoje,
postopck in način podcljevanja priznanj in nagrad občine, njihovoobiiko
ter način vcxJenja evidence podeljenih priznanj in nagrad.

3. člen
Prvi odstavek 3. člena se spremeni tako, da se glasi:
,,O podelitvi naziva častni občan in domicila odloča skupščina na pre-

dlog predsednika skupščine."
Doda se nov drugi odstavek, ki se glasi:
„ 0 podelitvi plakete in nagrade občine odloča posebna žirija, ki jo ime-

nujč skupščina izmed delegatov skupšjine ter znanstvenih in drugih stro
kovnih delavcev."

V dosedanjem drugem odstavku, ki postane tretji odstavek, se beseda:
JKomisija" nadomesti z besedo: ,,žirija".

4. člen
V 5. členu se besedilo: »v družbenopolitičnih in družbenih organizaci-

jah" nadomesti z besedilom: nv političnih in drugih organizarijah", bese-
dib: norganizacijah združenega dela in drugih samoupravnih" pa se na-
domesti z besedilom: ,,podjetjih in drugih".

5. Jlen
6. člen se spremeni tako, da se glasi:



,,Naziv častni občan podcli občinska skupščina na predlog predscdnika
skupščine."

6. člen
V 10. členu se besedi: ,,družbenopolitičnimi organizacijami" nadomesti

z besedama: ,,političnimi organizacijami", besedilo ,,organizacijami zdru-
ženega dela in drugimi samoupravnimi organizacijami in skupnostmi" pa
se nadomesti z besedilom: ,,podjetji in drugimi organizacijami in skup-
nostmi."

7. člen
V prvi vrstici 11. člena se črtata besedi: nenoti ali službi", v tretji vrstici

se za besedo: ,,vojske" postavi pika, nadaljnje besedilo se črta.

8. člen
Prvi odstavek 13. člena se spremeni tako, da se glasi:
^PIakcto občine se podcljujc posameznikom, dclovnim skupinam, po-

djctjem in drugim organizacijam in skupnostim ter političnim in drugim
organizacijam.

V daigem odstavku se besedilo: ,,organizacijam združenega dela" na-
domesti z besedilom: ,,podjetjem".

Varianta k prvemu odstavku:
MPlakao občine se podeljuje ddovnim skupinam, podjetjem in drugitn
organizacijam in skupnostim ter političnim in dnigim organizacijam."

Črta se 15. člen.
9. člen

10. člen
16. člen se spremeni tako, da se glasi:
»Zlata, srebrna in bronasta plaketa se podeljujejo za uspehe pri:

— vključevanju v mednarcxlno delitev dela,
— razvijanju in izvajanju inovacijske dejavnosti,
— razvijanju in uvajanju sodobnih znanstvenih, organizacijskih in teh-
noloških metod,
— uvajanju novih proizvodnih programov,
— vzgojnoizobraževalnem procesu, posebne kultume umetniške dosežke
in stvaritve ter posebne uspehe v zdravstvu in socialnem varstvu,
— uvajanju množične telesnokulturne dejavnosti in vrhunske rezultate v
telesni kulturi,
— organiziranju polkičnih in drugih organizacij in društev,
— organiziranju in usposabljanju za splošno ljudsko obrambo in druž-
beno samozaščko,

ll.čten
V 17. členu se besedilo: ,,v družbenopoliličnih in drugih družbenih or-

ganizacijah" nadomesti z bescdilom: ,,v političnih in drugih organizaci-
jah", besedilo: Borganizacijah združcncga dela in drugih samoupravnih"
pa se nadotnesti z besedilom: npodjetjih in drugih".

12. člen
18. člen se spremeni tako, da se glasi:
nVsako leto se lahko podeli največ ena zlata, dve srebrni in tri bronaste

plakete."

13. eicn
19. člen se spremeni tako, da se glasi:
JPlakete in nagrade občine se podeljujejo napodlagi razpisa.
Razpis za podelitev plaket in nagrad občine objavi žirija vsako leto v

glasilu občine nJavna tribuna", do 15. aprila.
Z razpisom se objavijo:

— kriteriji za podettev plaket in nagrad,
— podatki, ki jih mora vsebovatf pobuda za podelitev plakete ali nagra-
dc,
— rok, do kaicrega morajo biti poslane pobude za podelitev plakct in
nagrad občinc.

14. člen
V prvi vrsiici 20. člena se beseda: ,,Komisija" nadomesti z bescdo: ,,Ži-

rija", v drugi vrstici se za bcsedo: nkomjsij" postavi pika, nadaljnje-bese-
dilo se črta.

15. člen
21. člcn sc sprcmcni tako, da se glasi:
»Žirija odloči o podclitvi plaket in nagrad najkasneje do konca marta

maja vsako lcto."

16. člen
Za 24. členom se vnese novo poglavjc: nV. NAGRADA OBČINE",

V., VI. iii VII. poglavje postanejo VI., VII. in VIII. poglavje.
Za 24. elenom sc dodajo novi 24.a, 24.b, 24.c in 24.d člen, ki seglasijo:

„24.a člen
»Nagrado občine se podeli posamezniku ali skupini posameznikov za

življenjsko delo oziroma za izjemne delovne dosežke trajncga pomena na
področju gospodarskih in družbenih dejavnosii ter samoupravncga in
družbenoekonomskega dela in življenja v občini."

Varianta:
»Nagrado občine se podeli posamezniku ali skupini posameznikov za

življenjsko delo ali.za izjemne uspehe na posameznih področjih življe-
nja in dela, ki prispevajo k razvoju in ugledu občine, življenja ter k po-
dobi krajev občine.

24.b aen
Pobudniki za podelitev nagrade občine so lahko občani, skupine ob-

čanov, krajevne skupnosti, podjetja in druge organizacije in skupnosti
ter politične in druge organizacije.

24.c člen
Vsako leto se podeli ena nagrada občine.
Nagrada občine je denarni znesek, ki se določi v proračunu občine na

predlog izvršnega sveta skupščine občine.

24.d člen
Za podelitev nagrade občine se primerno uporabljajo določbe 19.,

20. do 22. člena in 24. člena tega odloka."

17. člen
V 25. členu se besedilo: norganizacijam združenega dela in drugim

samoupravnim organizacijam in skupnostim, družbenopolitižnim or-
ganizacijam in družbenim organizacijam" nadomesti z besedilom: ,,po-
djetjen in drugim organizacijam in skupnostim ter političnim in dru-
gim organizacijam".

18. člen
V 26. členu se besedilo: »temeljne in druge samoupravne organizacije

in skupnosti, družbenopolitične organizacije in družbene organizacije"
nadomesti z besedilom: »podjetja in druge organizacije in skupnosti ter
politične in druge organizacije".

19. člen
V 28. členu se doda nov 3. odstavek, ki se glasi:
»Posebna priznanja podeljuje predsednik skupščine občine".

20. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v Uradnem listu SRS.

Št.:
Datum:

Predsednik skupščine občine
Ljubljana-Šiška

Otmar ZORN

Obnuložitev
S predlaganimi spremembami in dopolnitvami odloka o priznanjih

občine Ljubljana-Šiška se ohranjajo vsa dosedanja priznanja — naziv
častni občan, domicil, zlata, srebrna in bronasta plakeia ter spominska
in posebna priznanja. Dopolnitev odloka je v tem, da na novo uvaja
nagrado objine. Vzrok za uvedbo nagrade občine, ki bi bila denarni
znesek, določen v proračunu občine, je v tem, da bi bilo potrebno tudi
na ta način stimulirati in motivirati posameznike ali skupine posame-
znikov, učinkovito delo in jih ob doseganju uspehov tudi denarno na-
graditi. Predlagatelj odloka meni, da bi denarni znesek nagrade moral
predstavljati vrednost, ki ne bi bila zanemarljiva — npr. nekajkrami
mesečni zaslužek.

Kritcriji za nagrado občine so določcni v 24.a člcnu osnutka odloka
polcg osnovncga bcscdila je tudi variama. Prcdlagamo, da bi sc nagra-
da podelila le posamezniku ali skupini posam,eznikov. O podclitvi na-
grade občine odloči žirija, nagrada pa se podeli na seji občinske skup-
šiine.

Glede plaket občine se predlagana sprememba nanaša na organ, ki
odloči o podelitvi. Tudi o podelitvi plakete — zlate, srebrne ali bronasie
odloči žirija. Komisija za odlikovanja in priznanja po spremembi odlo-
ka nima več pristojnosti. Predlaga se zmanjšanje števila plaket, ki se
podelijo vsako leto.

V osnutku odloka je določeno, da o podclitvi naziva Castni občan in
domicila odloča skupščina na poredlog predsednika skupščine, po sedaj
veljavnem odloku o podelitvi teh dveh priznanj odloča skupščina na
predlog komisije za odlikovanja in priznanja skupščine.

Zaradi spremenjene zakonodaje na področju političnega združeva-
nja in organiziranosti gospodarstva so predlagane spremembe besedila
odJoka v tistih členih, ki govore o družbenopolitičnih organizacijah in



organizacijah združenega dcla namesto teh terminov se uporabljata ler-
mina politične organizacije in podjetja.

Izvršni svet je na 240. seji, dne 12. 2. 1990 določil besedilo osnutka
odloka o spremembah in dopolnitvah odloka o priznanjih obiine
Ljubljana-ŠiSka in ga zborom skupščine predlaga v obravnavo in spre-
jem.

IZVRŠNI SVET


